
 
 

IL RETTORE 

- VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, relativa all’istituzione del Ministero dell’Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica e ss.mm.ii; 

- VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii,  

- VISTO il regolamento d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 e ss.mm.ii; 

- VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25.01.2018 e 

ss.mm.ii, ed in  

particolare l’art. 39 che regola il riconoscimento dei crediti conseguiti all’estero; 

- VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20.05.2021 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù 

e lo sport; 

- VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell’Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE) Ref Ares (2021)1526568 — 27.02.2021 per il periodo 2021/2027; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 24.11.2021 con la quale, previo 

parere favorevole del Senato Accademico, espresso nella seduta del 22.11.2021 è stato 

approvato il bando relativo all'Azione Chiave I - Mobilità per Tirocinio verso Programme 

Countries (KA131) del Programma Erasmus+ per l'a.a. 2021/2022; 

- VISTO il D.R. n. 1140 del 08.04.2022 di emanazione del bando relativo all'Azione Chiave 1 

- Mobilità per Tirocinio verso Programme Countries (KA131) del Programma Erasmus+ per 

l’a.a. 2021/2022; 

- VISTO il D.R. n. 2368 dell’11.07.2022 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive nel rispetto di quanto previsto all’art. 7 del sopracitato bando; 

- VISTO il D.M. 289 del 25.03.2021, il quale prevede che “tenuto conto delle conseguenze 

relative all’emergenza epidemiologica COVID-19, le assegnazioni attribuite a valere sul 

Fondo Giovani con riferimento agli esercizi finanziari 2017, 2018 e 2019, 2020 per gli 

interventi relativi alla mobilità internazionale, al tutorato e agli incentivi alle iscrizioni alle 

classi di laurea di interesse nazionale possono essere utilizzate entro il 31 dicembre 2022”; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25.06.2021 che ha approvato le 

ripartizioni di fondi in attuazione del D.M. n 738 dell’08.08.2019; 

- RILEVATO che nella delibera di cui sopra sono state altresì individuate le modalità di 

distribuzione delle risorse secondo le indicazioni ministeriali; 

- VISTO l’art.11 del sopra citato bando, ai sensi del quale gli/le studenti/esse assegnatari/e di 

destinazione e beneficiari/e di borsa Erasmus+ potranno ricevere un contributo integrativo a 

valere sul "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti" del 

MUR sulla base dell’indicatore ISEE, per lo svolgimento di attività formative finalizzate al 

conseguimento del Titolo di studio e a condizione che soddisfino i requisiti ivi indicati (art. 2 

D.M. 1047 del 29.12.2017); 

- VISTO il D.R n 4745 del 30.12.2022 e l’allegata graduatoria come parte integrante dello 

stesso; 

- ACCERTATO che lo studente matricola O59000367 non possiede i requisiti per ricevere il 

contributo integrativo a valere sul "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 

degli studenti" del MUR, per lo svolgimento di attività formative finalizzate al conseguimento  

Università Catania Prot. n. 0226601 del 23/11/2023 - [UOR: SI000336 - Classif. V/5]



 
 

del Titolo di studio e a condizione che soddisfino i requisiti ivi indicati (art. 2 D.M. 1047 del 

29.12.2017); 

 

- RITENUTO pertanto di dover espungere lo stesso dall’elenco dei beneficiari  

DECRETA 

La graduatoria allegata al presente decreto e di cui costituisce parte integrante rettifica la 

graduatoria pubblicata con D.R. n 4745 del 30.12.2022 nella parte relativa agli studenti 

beneficiari di cui all’art. 3 del medesimo D.R. n 4745 del 30.12.2022. 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

Catania,  

                                                                                                                            Il Rettore 

                                                                                                                Prof. Francesco Priolo 

 

 

 

/ MP 

FRANCESCO
PRIOLO
22.11.2023 14:59:23
GMT+01:00

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
23/11/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
23/11/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
226601       V    5

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4490




